
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

1954 1393 Stb. 551

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 14 December 1954, houden
de enige voorzieningen in verband met de instel
ling van het Bedrijfschap voor de Steenkolenmijn
industrie.

Wu JULIANA, bu  de gratie G ods, K oningin der N eder
landen, P rinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister voor Publiekrechtelijke 
Bedrijfsorganisatie van 10 December 1954, No. B 2175, Di- 
rectoraat-Generaal voor Handel en Nijverheid/DO, betreffende 
de toepassing van artikel 73 van de Wet op de Bedrijfsorgani
satie {Stb. 1950, K22, sedert gewijzigd), de Sociaal-Econo- 
mische Raad gehoord;

Gelet op de artikelen 73, 76 en 164 van de Wet op de Be
drijfsorganisatie en artikel 11 van het Mijnstatuut 1954 (Stb. 
1954, 463);

b. organisaties van werknemers:
Nederlandse Katholieke Mijnwerkersbond,
gevestigd te Heerlen...................................5 leden,
Algemene Bond van Werkers in het Mijn
bedrijf, gevestigd te H eerlen................... 1 lid,
Algemene Nederlandse Bedrijfsbond in de 
Mijnindustrie, gevestigd te Heerlen . . . .  1 lid,
Protestants-Christelijke Mijnwerkersbond, ge
vestigd te H e e r le n ...................................1 lid,
Katholieke Vereniging van Mijnbeambten, 
gevestigd te Heerlen...................................3 leden.

Artikel 3. De eerste zittingsperiode van het bestuur van het
Bedrijfschap voor de Steenkolenmijnindustrie vangt aan op 
1 Januari 1955.

Artikel 4. Het Mijnstatuut 1954, artikel 146 van de Wet 
op de Bedrijfsorganisatie en dit besluit treden in werking met 
ingang van 1 Januari 1955.

Hebben goedgevonden en verstaan:
Artikel 1. Het aantal bestuursleden van het Bedrijfschap 

voor de Steenkolenmijnindustrie bedraagt voor de eerste zit
tingsperiode 22.

Artikel 2. Elk van de volgende organisaties wordt voor de 
eerste zittingsperiode aangewezen tot het benoemen van het 
achter haar naam vermelde aantal bestuursleden van het Be
drijfschap voor de Steenkolenmijnindustrie.

a. organisaties van ondernemers:
De Gezamenlijke Steenkolenmijnen in Lim
burg, gevestigd te H eerlen .......................... 11 leden;

Onze Minister voor Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
en de Nederlandse Staatscourant zal worden geplaatst.

Soestdijk, 14 December 1954.
JULIANA.

De Minister voor Publiekrechtelijke 
Bedrijfsorganisatie,

A. C. DE BRUIJN.
Uitgegeven és zeventiende December 1954.

De Minister van Justitie, 
L. L. A.A.  DDOONNKKEERR..


	stb-1954-551



